
bude i letos šlechetná mysl dra
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Dopiz z Texasu Jii
"S potěšením oznamuji že "

verovo Léčivé kožní mýdlo sr
vskutku vzácný prostředek vn

kůra uméní řesíti tak aby dílo

bylo schopno mocného očisťujícího
a povznášejícího dojmu na mysl liZ českých vlasti

_ vi _ iirf i! ntxl- - xk
zusieeiiieni pien íuviu jnvjn nvu

vyrážky a v obličeji skvrny ktcri

však no vvnotřebování jednoh'

diné za cenu — dvou českých
tni-nistr-

ň

Po vSem co uWo na od

května proti nám a čím vláda jak
v Čechách tak na Moravě se

že pro ni platí výhradně
německý diktát lze snadno konsta-

tovali pohnutky obratu ve smýšle-
ní voličstva na Král Vinohradech
Ostatně mladočeská strana sama Je

obratu přispěla postavivší za kan-

didáta p Karbuse o němž je vše-

obecně známo že jako poslanec
ve hlarém parlamentě neprojevil

nikdy nějaké wamostatnosti a že

byl vždy pouhým vykonavatelem

'm

V'

I L5 1 ! vfi i lAnílVHIIMI nveviuru ucuhjiu furiiiii
mýdla úplné zmizely pleť zběleli'
a kůže dostala přirozenou barvu

Po takovémto prostředku jsem hc

již dávno ohlížela a nyní bez nc

ln rwilif1ii rl'íilíi iil ílilr

mýdlo všem ženám o matkám ku

koupeli malých dítek vřele dopo

ruVSuji" Paní Anna Pavlínova lh
líallettsvillc Texas — Lze obdr

želi v lékárnách cena 25 centů ju

pokynů a rozkazů Mladočeská

strana vyvolila pro vládní politi-

ku spolehlivého p Karbuse ačko

liv v dru Klinnparovi mohla mftii
laicko způsobilejšího a voličstvu

vítanějšího kandidáta"

Zlatnicky
vlastni v

s m&mm

£ Julii iniibul proteny jnkoí i
C -- Í11 tÉl

du Českého Jména znalců kteří
k posouzení prací dotčených do

poroty vstoupí budou v brzku u

veřejněna spolu 8 jednacím řádem

poroty o kterýž ho oni za předšed
nietví podepsaného dohodnou V

prvých měsících r VJCJ Kutoupí se

porota k rozhodnutí jehož výsle-

dek bude pak ihned veřejné ohlá

šen Není třeba výslovného uchá

zení autorů by jejích kusy byly

zařáděny do wuitéže hIm ovsem

není vyloupeno aby autorové sa-

mi výtisky svých prací neb aspoň

uázvv podepsanému oznámili k

dalšímu sdělení ne éleny poroty

Kdyby některý z kusů podmínce

vypsání hovících a během r VMM

k provozování na některém z 11 ve

den eh divadel zadaných bc ví

ny spisovatelovy do konce r VMM

na pořad provozování se nedo

stal může jej porota se souhlasem

věnovatele v soutěž pojmout i a za

íhnÁ účelem do určité nedaleké

hftty rozhvduutí odloiití Kdyby

cena nabyla porotou žádnému ku

nt iřířceua vyhrazuje si venova- -

lei volnou disjosicí věnovanou su-

nou k jinému národnímu účelu V

IVaze 28 září 1ÍK7 Dv rada dr

Vlbíu UrÚf

Sešité irdce — V nocí na XI zá-- í

byl zraněn v Moravské Ostravé

eledín Hampl jistým Hvríkem tak

ěžec nožem do prsou íc musil být

lopraven do nemocníce Stav je

beznadějným — tepnato vsak byl
iž netloukla Nůž pronikl totiž u
lo srdee Primář ostravské

dr NeuKebučr otevřel

Hak nešťastníkovi hruď načež se

nu podařilo ránu v srdcí za&íti

)d toho okamžiku m fitav nemoc

lého vůěihledé lepšil a dnes jíž w

ki že Hampl vyvázl úplné z líc

bezpeíí

tJítřcdní Matice Skolnká l'raž-k- é

"Národní Imty" vyzývajíce

vA lni ktiírkám na nejdůleži- -

tíjsí kulturní spolek ná
— Utřwl- -

ft iiiiid nwiijHiu u iifui) yjryju vnnu juiriiv nu tutu nytsi ujim4 sriltiMiin HurílvUiii lioilln n lni lim L v ř tm In ii řvlňílfil liírnrrum ii t
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'XVuMtfiiHÍ plvovur v Onificí
TZLxroiT sovaLAa ne

vzorek proti zelími post

známky zasílá W F Severa Co

Cedar Jíapids Iowa

a hodinářsky obchoo
fhd 12IS Koatb 13 Mm!
Omaha Kebranka

O H£2 O m£$tmm

kvMfy m& vždy v aju:W vbtru na g
i t i r i ix B

4ttt JtíEJ

Co

výborný stolní nápoj

#

si u svého obcbjd
154a So Omaha 8

a IaiiTi]I Ttborné píro

NEB

Pro stůl
ssar

Tí kdol dovedou oceníti
oblíbí ti xajiaté ntíe "GOLD TOr' lahvové pivo
Jeit lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

hého národa neoslySí junavou
prosbu Ústřední Matice neodmít-

ne ieií vděčností národu žehnanou
" v

Iruku a zahrne ji třmi osmi sty

Ipadesáti tisíci korun jez na jeho
munifincenci žádal Je k tomu

zapotřebí statisíců Čechů a také

žádný z nich nedá si ujití ono vzne-

šené zadostuěínční které navště-

vuje každé České nítro když sklá

dá svůj matiční obolím ono tiché

zavláni nosvátného citu spojující-

ho nás Cechy kteří splníme svou

svatováclavskou povinnost dar

svatováclavskému daru I

Nová kulturní rostlina v Če- -

chách — Zemědělská rada pro

království České zamýšlela jíž

nřrd několika roky zdomácnili u

nás šťovík stepní (Uumex hyme- -

nocefaliis) který jest původem z

pWčin Texasu a obsahuje v suchém

tvu id 1} procent třjwovjny
Měla pří tom na mysli nejen zá-jm- v

průmyslové ale I zeměděl

ské neboť touto rostlinou by se

daly dobře osaditi písčité pozem- -

kv v Polabí h hojnou spodní vo

dou ktré stále leží ladem Za-

koupené semeno rozeslala Země- -

lélská ruda intcresentňm a hlav

ně hospodářským školám ale ve-- 1

škeré tokusy selhaly nebol seme

no mělo velmi malou klíčivost VJ

pohlední době ujal se na popud Ze

mědělské rady této myšlenky p

Vé Housek arciv zahradnne v

HramKse jemuž se podařilo vypě- -

siiti velké množství kořenů této

ostlínv začež byl vyuařncnán od

'mčděJské raly na loňské výsta-

vě ovocnícké stříbrnou m'dailíí K

žádosti Zemědělské rady pokračo

val p Housek v pokusech dal a mii

oslelní schůzi ústfednJIio xpoJKu
i i_ t p riií'iekkVen KOZC linu vn ni i

stoné jím kořeny nové rostliny

které budou koželuhům rozeslaný

aby s nimi podnikli pokusy pří tH- -

slení Ukázky těchto pokusu tm- -

Ion wstavěnv na výstavé obchod- -

rt komor v r líKíH kd- - také budel

silčlen každému způsob pěstění no-- j

vé této rostliny která se maze sni-

li důležitou hospodářskou rostli

nou pro Polabí
_ w a tli 1

Porážka mladocesne ponwKy
—

tak nazývají "Lidové noviny"

výsledek volby vinohradské "při
níž zvítězil nár sociál Choc Z

lánku jejich uvádíme? V Kvétnu

Iv v£eekv české národní a státo

právní strany do říšských voleb %

_ i 11 1 Víielmi
Ilfslem: spojeeu iun '"-- v

isiiif? tevně očekávali že jednotný

velký klub promluví s vládou ji- -

nik než mluvilo se s ni ve siare
íiKkě radě že určí k ní svůj po- -

něr dle toho jak ona se zachová

oprávněným českým požádav-
-

'nim 1 VU Jsme prcsveuceiu
(►ez určitých závazků a 'činů ne- -

adne na váhu při určovaní pome-- u

k vládě pouhé zastoupení mla- -

ločeské fetrany v kabinetě Proto

na Král Vinohradech v květnu ni

komu z voličů nm nenapadlo že

by hlasováním pro ministra dra

ř'ořta projevoval důvěru vládě

Bečka Ale při poslední volbě šlo

již o projev důvěry vládnímu ka

binetu! l osi Mastalka jenž ve-ll- e

jiných poslanců na Vinohra- -

leeh mluvil pro kandidaturu Kar-

asovu ďziil výslovné že mlado-esk- ú

strana je stranou vládní že

í musí zňstati což ostatně patrno
bylo již dříve i postupu na říšské

radě kdo hlavně zásluhou ndado
ského klubu jn jedmm se český

iva! ztratil kilyl jeitnalo se o

první projev důěry k kabinetu
íi proatiuinim ropo-t- Politi-k- é

véei u nás vytvářily se bě

hem čtyř měsíců které uplynuly

všeobecných vIrl ňeo IftU

určití a i dnen Jil nikdo

iHiehvbuje o tmu že mámu Vtí

Vidui provooti politiku íbabé- -

vi HÍHkanl politiku poiniujo
I

Zavraždil matku — Dne 21) zu-

ří dostálu he v MiloHOvicích u Žat-- {

dělnice Mario Spitcluvu do

hádky hc svojí 8llletu imttkyu A

jicžkou Královou h níž Žila ve io-lťii- 6

domácnosti n zasadila jí uč-kol- ík

run pohrabáčcni do hlavy
Klaíena (skácela hc k zemi mrtvu

Spitelova která je fciliie oddánu

pití lihovin byla zatčena a dopra-

venu k okrcHriíinu Houdu Soudní

pitvou hc zjistilo že zHHitzenó rá-

ny přivodily smrt stařeny
Třiadvacet stavení vyhořelo K

- požáru ve (Slokách w adéluje dále:

Požár který dne '!) září o '2ho- -

díně odpoledni vypuknul ve Sto-lcu-- h

u Nřmcťkóho Brodu nílným

větrem podporován rozvířil se zá-

hy na sousední domky Do večera

dravému živlu padlo úplně zu fť

třicet de vít obytných stavení H

vcíkerými staveními vedlejšími i

se hklizenou již úrodou polní
Ve-hke- íí

pohořelí jsou lidé věsme

chudí dělníci řemeslníci a malí

domkári i j:t bída mezi nimi

Mezi těmito jsou takó

čtyři rodiny české které z svého

(tkrovného mujetku zachránili pou-hol- ý

život nemajíce huí S-

utu na sebe

Záhadná vražda Z iJnm e

idie : V pátek dne 27 září večer

rozmlouval v svém byté bývalý

letník u nyní rolník Alois ftvenda

v Břevieíeh u Kutistátu w svým

Nynem Kmanuelem o přípravách

le stavbě V pondělí dne ÍW září

míla M' totiž konati svatba Ema-

nuela ňvendy
ď-ero- rolníka Mo-

ravce ze Starého Hvojanovn Sta-

rý Švenda sedel na postelí a jeho

syn n stolu Pojednou třeskla

venku střelná rána okno za řinčelo

Mvétlo ve světnicí shaslo u Alois

Hvenda se skácel k zemí Syn ry-

chle přiskočil k otci a shledal h
mu prystí z prsou a krku krev

Kána a volání ynovo vzbouřilo
do-má-

kteří přiběhlí a pří svítle

Kpatřili rolníka Aloisa ftvendu

mrtvého v tratolišti krve Mři na

krku střelnou ránu která byla vy-

pálena zvenčí oknem v ih-w- byly

dv tabule rozbity Ještě" vánoci
lohtavila tu: 'i KuStátu do Hfcvic

soudní komisi která zahájila pá-

trání po vrahovi Má se za to k
utok byl namířen na mladého

Švendu Četnictvo zatklo již dva

muže na nichž lpí podezření že

éin spáchali ze msty

Zámořská cena na nejlepší če-

ské dílo dramatické — "Národní

Listy" oznamují: Dofol nás ná-jedují- cí

dopis: Krajan a vřelý

éeský národovec který v dalekém

zámoří h živým
sic-duj- e

víechcn tep nasho kulturní-l- o

života složil u jedné z praž-

ských bank sumu 5000 korun a

vepisuje mým prostřednictvím
tli-

lo sumu jako cenu za nejlepší

původní dílo dramatické jazykem

Českým sepsané ' divadelní vecer

vyplňující které bylo neb bude v

ďoW od 1 července 1007 do 31

priisiuce nově provozováno nn Ná-rudní- m

divadle v 1'rnze n-- b na

Národním divadlo v Umě nebo na

mtkém divadle v 1'1ni nneb na

mésUkém divadle Král Vinohra-

du 1'rnee Is5 W "l'na m

i1uou ceny iiiuhI hýťuvým před-měte-

rúzovit' Vká míti tedy

hvuu látkou i ideou vrtuli k nckte-mn- u

neb některým zvbUtním

šli Ankám národui mvhy h národ-níb- o

iivota neb k některému jwet

fiekéuut Hdeěenskti KÚrodiríUHl

problému l'dtt řetko slovanského

ť m iU idv na iř o poměr k ilr- -

ni pňdy o porm-r- rncnýrlt UM

chutné Vyrobeno jeit i nejlepíího chmele vybrané
ho ječmene a čisté vody— neníť v oČm ani jediné přísa-

dy jet by byli Škodlivá neb nezdraví Není t laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepftcfc
a ti kteříž jo jednou okusili stali se řádnými načimi

zákizníky
' Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto

i 3'':

l

— m s j

vých neb paintorých Objednejte
nika aneb telefonem —Tel Omaha

JETTER BREWIXQ CO Tařl

SOUTH OMHA

Riloy Brothers Co
3

VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old MIHtary Ryo — Diamond IMlyo

N Ii Archer Uourbon

1118 Farnnm Ht OMLllVI

í Maticí Školskou pisií e vsec

nenávistí sršící
tran obklopn
ejvzteklejsími projevy smrtelné

ásti koždodenné odmítaje útoky

amířené přímo k brdci jeho

parného boje o nejedno-Iuhš-
í

liaká práva vých vfuAnM-- ú

přistupuje národ ý ke u

dílu obětavosti kteráž

e podstatou jeho nezdolného zi--o- ta

k olvedení každoroční dob-„vol-

dané válečné a spolu kul-„„- {

jaké žádný jiný národ na

věté nezná k uové splátce svému

ondu na zachránění dětí propa-lajícíc- h

odnároduění ke složení

bvyklébo hvatovácluvského dani

íejvřtHÍ ničemnost kterou na nás

láchati umožňuje naprostý ned'-tate- k

ochrany našich veřejných

rací t j loupení naších dětí a

itápění jich v Rermanisaění zá-lav- é

polhldávajíeí česká sílla

lala lidu českému příležitost k

velikosti vřru antické

iznávané za nedostinou i nepříte-e- m

v své sveřeposti blednoucím

fed výsledky svézácbrany jejíž

ředtavitclkou jestťlstředuí Ma-e- e

Školská Každým rokem ée-- á

m lid československý tento dů-'- m

impoiMijíeí vůle k životu toto

ládherué dil j ho lásky k rodné-n- u

jazyku účinné ustrnutí nad

nenSinovými mučetlníky národuo-4- í

obnova přísahy věrnosti ku

'yspolnA vřel fské nvatováeUv

ký uvátek Tstřední Matice ftkol-s-

nikdy neťňstnlo žluté rd-- e

ťfdkého lidu dlužno tento dů-

kaz nikdy ueziíeb uvé nrhy-'jouc- l

nadšeni vdoru proti barbar

tUmu Ú4rku a iHllému úkladu

nikdy iM ouěměU veliká jeho lásku

ku pl mrni vlastni krvt jeho jm4- -

'Ml % budueiloti kterS jest I Ki

P"vm vť' kaMého národa Tik
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a modeme
třídy
První

HOSTINEC

OJOKClSr 2£ FIXACE
číslo 1516-151- 8 Mi? Blics OiEaíia M

V luuilernft ittifnl iIJelně bude Vám vidr kUou hcllnu niyt
eě joloulno Uwi itojtép pHravenml jtd) iréřinou růtuwi l%--

fcfllkaml jitkí ja moiuu tébeia kktdébo období taupatltl
[ Mimo itloutiiký "LempftV vboroý liik ivilotuitul "PUeft- -

lká" itila t lepu
Illlll tttflMllSltlllltllSltltllIItlllttltllllltIIIIIOIltlllllltlltUllflftllttll llltlltlttttlIlllllltlIltlIIttlHUUIIItsr?

zařízený Restaurant

tf—

ElcgnntnC zuřízoný HOSTINEC

Too 3Tovdilgt tAH it 15 a Howard ul

iuullkf Ckutif likUMk IH !utliiV i vétU VerejnHio JiYiHA

p„d I tml Mj Ak-- l v nrVm
Iv mamvlouiiti bar }Wkoi je


